INDICAÇÃO Nº
172
, DE 2005

INDICO, com fundamento no artigo 159, da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. Geraldo Alckmin Filho, para que determine à Pasta competente, a imediata realização de serviços de melhorias da estrada vicinal que interliga os municípios de Salesópolis a Santa Branca.
JUSTIFICATIVA

Esta estrada vicinal   tem importância única, e é a  via de escoamento da produção agrícola daquela região, e outros usuários, e encontra-se em péssimo estado, com muitos buracos, causando prejuízos e inúmeros transtornos aos usuários.

Em visita àquela região, pudemos constatar a precariedade em que se encontra a pista daquela estrada vicinal, com inúmeros buracos e ondulações na pista.

Na certeza de poder contar com o pronto atendimento de Vossa Excelência, aproveito o ensejo para reiterar-lhe meus protestos de  minha estima e dileta consideração.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PL

SPL - Código de Originalidade: 557328 070305 1459